
 

Regio Cup Basel 

Datum:  Samstag, 26.9.2020 

Ort:  St. Jakob Sportbad, St. Jakobs-Strasse 400, 4052 Basel 

Anreise: Mit dem Zug bis Bahnhof Basel SBB, dann mit dem 8er, 10er oder 11er-Tram 

Richtung Aeschenplatz, dort auf das Tram Nr. 14 Richtung St. Jakob. 

Parkplätze finden sich im Parkhaus St. Jakob. 

Garderoben: Garderoben und Toiletten befinden sich im Schwimmbad 

Badöffnung: Badöffnung und Einlass ist um 8:15 Uhr 

Registrierung: Ab 8:15 Uhr können die Startunterlagen bei der Anmeldung beim Eingang abgeholt 

werden. Um eine grosse Menschenansammlung zu vermeiden, bleibt die Anmeldung 

den ganzen Morgen geöffnet. 

Covid-19: Für die Durchführung des Regio Cup Basel musste ein Schutzkonzept erstellt und vom 

Sportamt bewilligt werden. Um die Bedingungen des Contact Tracings zu erfüllen, 

müssen die Mannschaften eine Liste aller Trainer, Betreuer und Athleten erstellen. 

Diese Liste ist bis spätestens Donnerstag, 24. September 2020, 20:00 Uhr per Mail an 

Robin Wild (robin.wild@svbasel.ch) zuzustellen. Darin müssen folgende Punkte zu 

jeder Person aufgelistet sein: 

• Vorname, Name 
• Adresse, PLZ, Ort 
• Telefonnummer 
• Email 

Ausgenommen von dieser Liste sind Zuschauer. Diese müssen beim Eingang ihre 

Personalien angeben bzw. auf einem Zettel notieren und abgeben. 14 Tage nach dem 

Wettkampf werden diese durch das Büro des SV Basel geschreddert bzw. gelöscht. 

Kontakt: Für alle Fragen gibt Robin Wild Auskunft robin.wild@svbasel.ch. 



 
Karte/Übersichtsplan: 

 

Zeitplan: 

Ab 8:15 Einlass ins Bad und Bodymarking 

9:00 Trainerbriefing (in der Wechselzone) 

9:30 Check-In Wechselzone SchülerInnen 10-11 

9:45 Start Einzelwettkampf Schülerinnen 10-11 

10:00 Start Einzelwettkampf Schüler 10-11 

10:15 Check-In Wechselzone SchülerInnen 12-13 

10:30 Start Einzelwettkampf Schülerinnen 12-13 

10:45 Start Einzelwettkampf Schüler 12-13 

11:00 Check-In Wechselzone Teamwettkampf 10-11 

11:15 Start Teamwettkampf SchülerInnen 10-11 

11:30 Check-In Wechselzone Teamwettkampf 12-13 

11:45 Start Teamwettkampf SchülerInnen 12-13 

12:30 Rangverkündigungen 

Die Zeitangaben können sich vor Ort unter Umständen ändern. 

 

Eingang 
Bodymarking 

Ziel 

W
echselzone 

Zuschauer-Tribüne 

Siegerehrung 
Beizli (Kaffee, Kuchen, etc.) 


